
2025年 5月 

御取引先 各位 

 

アルプシステムズ株式会社 

 

製品の品番移行のお知らせ 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の一部製品に関する品番移行を下記の通りご案内させていただきます。 

敬具 

記 

 

【対象製品】 コード集合型光ケーブル（屋内用、屋外用およびアーマードケーブル） 

 

【品番移行の目的】 

1. 品番による仕様の特定・識別が可能になります。 

以下項目を品番に反映します。 

・片端ごとのコネクタ数の明示 

・オプション加工の追記 

・梱包方法の追記 

詳細は、別紙「現・新品番の比較」をご覧ください。 

 

2. コード集合型ケーブル各種の品番表記を一本化します。 

専用品番で展開していた屋外用とアーマード仕様のコード集合型ケーブルを、屋内用と同じ形式に統一

します。今後は、コード集合型ケーブルの全てにおいて同じ流れで品番選定が可能になります。 

 

【品番移行日】 2025年 6月 2日(月) 受注分より適用 

現行品番での受注は、2025年 5月 30日(金)で締め切らせていただきます。 

尚、品番移行に伴う価格・納期の変動はございません。 

 

現行品番をご愛顧いただき、誠にありがとうございました。 

引き続き、新品番にてご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


